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ÚVOD 
 
 

Legislativní rámec 

Střednědobý výhled rozpočtu upravuje § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 

(1) Střednědobý výhled rozpočtu je nástrojem územního samosprávného celku a svazku obcí 
sloužícím pro střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. Sestavuje se na základě 
uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 5 let následujících po roce, na 
který se sestavuje roční rozpočet.  

(2) Střednědobý výhled rozpočtu obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, 
dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě 
realizovaných záměrů. U dlouhodobých závazků se uvedou dopady na hospodaření územního 
samosprávného celku nebo svazku obcí po celou dobu trvání závazku. 

 

Základní údaje ke pro zpracování střednědobého výhledu rozpočtu 

Pro zjištění trendů příjmové a výdajové stránky návrhu střednědobého výhledu rozpočtu statutárního 
města České Budějovice bylo vycházeno ze skutečnosti rozpočtů města let 2021 a 2022, z očekávané 
skutečnosti roku 2023, z návrhu rozpočtu města na rok 2024 a z investičních plánů města. 

V souladu s ust. § 3 odst.1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, vychází střednědobý výhled rozpočtu města na příjmové i výdajové 
stránce z dlouhodobějších uzavřených smluvních vztahů, a je sestaven na 2 roky, tj. 2025 a 2026.  

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města je předkládán vybalancovaný, se záporným saldem, 
které je kryto zapojením zůstatků peněžních fondů, nevyčerpanými prostředky minulých let a úvěry. 

 

Bilance střednědobého výhledu rozpočtu města na roky 2025 a 2026 v tis. Kč 

Ukazatel 
Návrh rozpočtu 

2024 
Návrh SV 2025 Návrh SV 2026 

Daňové příjmy 2 479 503 2 567 352 2 655 819 

Nedaňové příjmy 410 004 451 004 496 105 

Kapitálové příjmy 11 951 12 500 12 500 

Přijaté transfery 118 325 428 068 639 188 

Příjmy celkem 3 019 783 3 458 924 3 803 612 

Běžné výdaje 2 635 225 2 687 930 2 741 688 

Kapitálové výdaje 1 456 481 1 922 559 1 637 394 

Výdaje celkem 4 091 706 4 610 489 4 379 082 

Saldo příjmů a výdajů -1 071 923 -1 151 564 -575 470 

 

Příjmová stránka střednědobého výhledu rozpočtu 

Příjmová stránka vychází z vývojových řad jednotlivých příjmů v jednotlivých letech, zohledňuje 
platnou legislativu, přihlíží k závěrům makroekonomické predikce ministerstva financí i ekonomů 
předních bank a vychází z těchto předpokladů: 

Daňové příjmy 

V daňových příjmech jsou stěžejním příjmem výnosy ze sdílených daní. Jejich předpokládaná výše 
byla do střednědobého výhledu zapracována na základě skutečného inkasa předchozích let, a dle 
predikce předpokládaného vývoje ekonomiky a tvorby HDP. V návrhu rozpočtu roku 2024 jsou 
předpokládány výnosy ze sdílených daní vyšší o 3,42 % oproti očekávanému výběru roku 2023. Od 
roku 2024 se predikuje další meziroční navýšení o 4,02 % a 4,10 %. Pro roky 2025–2026 se 
nepředpokládá navýšení místního koeficientu daně z nemovitých věcí, ani navýšení sazby místního 
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poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (poplatek za komunální odpad), i když jeho 
výběr zdaleka nepokryje výdaje města spojené s odpadovým hospodářstvím. Výše sazby všech 
místních poplatků tak pro roky 2025 a 2026 zůstává ve stejné výši, jako pro v roce 2024. 

Nedaňové příjmy  

Mezi nedaňové příjmy náleží zejména příjmy ze služeb, poskytnutých náhrad, z pronájmu, z úroků, 
ze sankčních plateb nebo ze zisku a dividend.  Meziroční nárůst celkových nedaňových příjmů města 
je predikován o 10 % (dle vývoje z minulých let).  

Statutární město České Budějovice, jako zřizovatel příspěvkových organizací (dále jen „PO“) v oblasti 
školství, kultury, zdravotnictví, sportu a pohřebnictví, se nepředpokládá v letech 2025–2026 nařízení 
odvodu finančních prostředků z investičních fondů PO. Finanční prostředky budou PO ponechány jako 
zdroj financování jejich neplánovaných, nahodilých investičních výdajů nebo oprav (havárií).  

Nejvýznamnějším nedaňovým příjmem města je pachtovné z provozování vodohospodářského 
majetku koncesionářem (společností ČEVAK a.s.). Tento příjem byl do výhledu stanoven ve stejné 
výši jako v roce 2024 (tj. 228 mil. Kč vč. DPH).  

S dividendami z akcionářských práv ve společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. není kalkulováno 
(společnost dále realizuje rozsáhlé investice do hlavního výrobního zařízení). Každoroční příjem 
z podílu na zisku společnosti FCC, s. r. o. je plánován ve výši 6 mil. Kč.  

Pro plánované období se i nadále se očekávají vyšší příjmy z úroků ze zhodnocování volných 
finančních prostředků města v nerizikových finančních instrumentech (spořící účty, finanční portfolia 
apod.)  

Kapitálové příjmy 

Ve výhledu jsou plánovány pouze drobné prodeje pozemků v celkové výši 12,5 mil. Kč tak, jako tomu 
bylo v minulých letech. O případných dalších prodejích majetku města bude rozhodnuto operativně. 

Přijaté transfery 

U neinvestičního transferu ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu  
se vychází z předpokladu, že v následujících letech nedojde k zásadním změnám v přidělování této 
dotace na výkon státní správy. Je odhadován pouze mírný nárůst  
ve výši 1 % v roce 2025 a 2 % v roce 2026. 

V položce „Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti“ se předpokládá roční zapojení peněžních 
prostředků z finančního vypořádání doplňkové činnosti pouze ve výši 6 mil. Kč,  
a to z důvodu plánovaných oprav v oblasti bytového hospodářství. 

Do výhledu jsou zahrnuty budoucí přijaté dotace z EU spolufinancované státním rozpočtem, např. 
z operačního programu (dále jen „OP“) ministerstva životního prostředí  
na snížení energetické náročnosti některých školských budov (např. ZŠ TGM, MŠ Nerudova, 
MŠ Zeyerova, MŠ Větrná), z OP ministerstva dopravy na doplnění a modernizaci světelných 
křižovatek, z OP ministerstva pro místní rozvoj pro vybavení odborných učeben na ZŠ aj. Ostatní 
přijaté neinvestiční a investiční transfery budou zapojovány až na základě skutečnosti. 

 

Výdajová stránka střednědobého výhledu rozpočtu města 

 

Běžné výdaje 

Výdajová stránka běžných (provozních) výdajů je sestavena na základě dosavadního vývoje minulých 
let, s nejvyšší prioritou tyto výdaje již dále nijak výrazně nenavyšovat. Jejich plánované zvýšení ve 
výhledu oproti rozpočtu roku 2024 činí jen 2 %, neboť rozpočet běžných výdajů roku 2024 byl navýšen 
o 16,4 % oproti schválenému rozpočtu roku 2023, takže lze předpokládat, že i při tomto mírném 
meziročním navýšení budou provozní výdaje města pokryty.  

I pro roky 2025 a 2026 je v rozpočtu alokováno cca 100 mil. Kč pro dotační politiku města. Nadále tak 
budou poskytovány dotace v rámci grantových programů města, dotace do sociální oblasti a ostatní 
dotace vyplývající z dlouhodobých závazků, memorand nebo tradic (záštity). Výše neinvestičních 
příspěvků na provoz u školských PO jsou naplánovány dle jejich schválených střednědobých výhledů, 
u ostatních PO jsou ve výhledu předpokládány ve stejné výši, jako pro rok 2024. Ostatní výdaje města 
budou v letech 2025 a 2026 rozděleny tak, aby jejich celkový objem nepřevýšil plánované meziroční 
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navýšení o 2 %. Provozní přebytek v jednotlivých letech je vždy větší než splátka jistiny úvěrů a tvoří 
základ kapitálového rozpočtu.  

Kapitálové (investiční) výdaje 

Do výhledu jsou promítnuty plánované investice města v celkové výši 3.163 mil. Kč, z toho v roce 
2025 ve výši 1.713 mil. Kč, v roce 2026 ve výši 1.450 mil. Kč. Investice jsou plánované do školských 
organizací, sociálních zařízení, ulic a dopravních staveb, úprav veřejného prostranství, obnovy 
vodohospodářské infrastruktury, do oblasti sportu, volného času a kultury. 

Přehled velkých projektů připravovaných městem pro období 2024-2026 jsou uvedeny dále 
v materiálu. 

Financování 

Střednědobý výhled zahrnuje splátky jistin úvěrů dle splátkových kalendářů plynoucích z uzavřených 
úvěrových smluv. V roce 2025 bude doplacen úvěr poskytnutý městu Českou Spořitelnou, a.s., 
a nadále pak bude splácen úvěru od Komerční banky, a.s., a to v pravidelných splátkách vždy ve výši 
25 mil. Kč ročně. 

S ohledem na objem připravovaných investičních projektů města na období let 2025–2026 vykazuje 
ve výhledu saldo hospodaření záporné hodnoty. Pro zajištění jeho financování jsou ve výhledu 
zapojeny zůstatky peněžních fondů (FFOVM, FRRM, FZM), prostředky minulých let na základním 
běžném účtu, část úvěrových prostředků z úvěru přijatého městem v roce 2022 ve výši 400 mil. Kč, 
a pro zbývající financování je naplánováno přijetí nového úvěru ve výši 900 mil. Kč.   

   

Závěr: 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 a 2026 vykazuje provozní výsledek (rozdíl mezi 
provozními příjmy a provozními výdaji) v roce 2025 ve výši 442 mil. Kč a v roce 2025 524 mil. Kč, 
které město využije pro svůj investiční rozvoj.  

Statutární město České Budějovice dlouhodobě vykazuje dobrou finanční kondici,  
je finančně likvidní, nemá vysoké dlouhodobé pohledávky, volné finanční prostředky výhodně 
zhodnocuje na nerizikových finančních instrumentech, a tím získává další finanční prostředky pro svůj 
rozvoj. Jeho příjmy meziročně rostou. I z toho důvodu nebude pro město přijetí nového úvěru 
ohrožující.  

Navržený střednědobý výhled nezhoršuje finanční kondici a zdraví města, finanční potenciál je 
i nadále velmi dobrý. 

Vývojová řada Ukazatele dluhové služby (dále jen „DS“) znázorněná ve střednědobém výhledu 
rozpočtu, klesá. Na ukazatel DS daného konkrétního roku mají vliv jak celkové příjmy statutárního 
města České Budějovice, tak i výše uhrazených splátek půjčených prostředků.  

 

UKAZATELE DLUHOVÉ SLUŽBY  

Č. ř. Název položky 

  

Očekávaná 
skutečnost 2023 

v tis. Kč 

Návrh rozpočtu 
2024 

v tis. Kč 

Návrh SV 2025 
 

v tis. Kč 

Návrh SV 2026  
 

v tis. kč 

1 
Příjmy celkem (po 
konsolidaci) 3 313 343 3 019 783 3 458 924 3 803 611 

 2 Dluhová základna 3 313 343 3 019 783 3 458 924 3 803 611 

3 Úroky 16 263 22 122 36 095 41 429 

4 
Uhrazené splátky dluhopisů a 
půjčených prostředků 88 653 88 653 88 650 25 000 

5 Dluhová služba 104 916 110 775 124 745 66 429 

6 
UKAZATEL DLUHOVÉ 
SLUŽBY 3,17 % 3,67 % 3,61 % 1,75 % 

        

7 
Počet obyvatel                        
(údaj k 1.1.) 96 417 96 417 96 417 96 417 

 8 Zadluženost obce 352 304 663 651 1 486 862 1 850 000 

 9 
Zadluženost obce na  
1 obyvatele (v Kč) 3 654 6 883 15 421 19 187 
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Bezpečný strop zůstatku zadluženosti města činí k 31.12.2024 dle zákona  
č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů, 1.853 mil. Kč. 
Při předpokládaném vývoji příjmů města v roce 2026 přesáhne tento strop hladinu 2 mld. Kč. Ani tím, 
že město bude mít k 31.12.2026 předpokládané nesplacené jistiny ve výši 1.850 mil. Kč, však stále 
ještě nedostáhne 100 % stropu bezpečného zadlužení.  



v tis. Kč

2025 2026
Celkem           2025 

a 2026

Příjmy celkem (investiční i neinvestiční) 3 458 924 3 803 611 7 262 535

Výdaje celkem (provozní) 2 687 930 2 741 688 5 429 618

SALDO CELKOVÝCH PŘÍJMŮ A PROVOZNÍCH VÝDAJŮ 770 994 1 061 923 1 832 917

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých půjček -88 650 -25 000 -113 650

Příděl do FFOVM -37 668 -227 895 -265 563

Zbývá na cíle, vč. reprodukce majetku, po úhradě přijatých 

závazků (bez rezerv) 644 676 809 028 1 453 704

Zapojení stávajícího úvěru 400 000 0 400 000

Zapojení nového úvěru 511 862 388 138 900 000

+ předpoklad zůstatku na účtech a fondech v tis. Kč (rezervy)
366 021 440 228 806 249

Celkem k dispozici ke krytí nových závazků 
3 559 953

Příjmy provozní 3 129 784 3 265 580 6 395 364

PROVOZNÍ SALDO (provozní příjmy - provozní výdaje) 441 855 523 892 965 747

Dlouhodobé závazky (úvěry) stav k 31.12. daného roku 1 486 862 1 850 000 x

Dlohodobé pohledávky (účet 462 až 471) 514 514 x

 informace podle zákona č. 250/2000 Sb.

Údaj

Střednědobý výhled rozpočtu

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města České Budějovice 
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STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE NÁVRH STŘEDNĚDOBÉHO VÝHLEDU ROZPOČTU NA ROKY 2025 - 2026  

Schválený 

rozpočet

Očekávaná 

skutečnost
Rozpočet

2021 2022 2024 2025 2026

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč

Daňové příjmy
1 866 907 2 144 298 2 302 430 2 331 653 2 479 503 2 567 352 2 655 819

Nedaňové příjmy
432 763 515 691 428 244 457 236 410 004 451 004 496 105

Kapitálové příjmy
7 117 55 129 92 340 34 560 11 951 12 500 12 500

Přijaté neinvestiční transfery
399 859 316 993 106 500 393 048 112 325 111 428 113 657

Přijaté investiční transfery
106 773 122 074 10 000 147 264 6 000 316 640 525 531

Příjmy celkem 2 813 420 3 154 186 2 939 514 3 363 761 3 019 783 3 458 924 3 803 611

Financování -340 878 -312 127 623 529 954 295 1 071 923 1 151 564 575 470

Zdroje  celkem 2 472 542 2 842 058 3 563 043 4 318 056 4 091 706 4 610 488 4 379 081

Běžné výdaje 2 120 633 2 294 054 2 264 047 2 670 544 2 635 225 2 687 930 2 741 688

Kapitálové výdaje 351 909 548 004 1 298 996 1 647 512 1 456 481 1 922 559 1 637 394

Výdaje celkem 2 472 542 2 842 058 3 563 043 4 318 056 4 091 706 4 610 489 4 379 082

rozdíl (zdroje - výdaje) 0 0 0 0 0 0 0

Běžné příjmy (včetně neinv.dotací) 2 699 529 2 976 982 2 837 174 3 181 937 3 001 832 3 129 785 3 265 580

Běžné výdaje (provozní) 2 120 633 2 294 054 2 264 047 2 670 544 2 635 225 2 687 930 2 741 688

PROVOZNÍ SALDO 578 896 682 928 573 127 511 393 366 607 441 855 523 892

Uhrazené splátky půjčených 

prostředků -116 883 -87 919 -88 653 -86 566 -88 653 -88 650 -25 000

Zbývá z provozního salda po 

uhrazení splátek úvěrů a půjček 462 014 595 009 484 474 424 827 277 954 353 205 498 892

Dluhová základna 2 813 420 3 154 186 2 939 514 3 363 761 3 019 783 3 458 924 3 803 611

Dluhová služba 121 341 113 590 103 716 104 916 110 775 124 745 66 429

Ukazatel dluhové služby 4,31% 3,60% 3,53% 3,12% 3,67% 3,61% 1,75%

Dluhová služba = splátky úvěrů + úroky

Dlouhodobé závazky (úvěry) 413 112 440 957 352 304 352 304 663 651 1 486 862 1 850 000

Dlohodobé pohledávky 502 514 514 514 514 514 514

Střednědobý výhled 

rozpočtu

2023

Skutečnost
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Ukazatel Návrh rozpočtu 2024 Návrh SV 2025 Návrh SV 2026

Daňové příjmy 2 479 503 2 567 352 2 655 819

Nedaňové příjmy 410 004 451 004 496 105

Kapitálové příjmy 11 951 12 500 12 500

Přijaté transfery 118 325 428 068 639 188

Příjmy celkem 3 019 783 3 458 924 3 803 612

Běžné výdaje 2 635 225 2 687 930 2 741 688

Kapitálové výdaje 1 456 481 1 922 559 1 637 394

Výdaje celkem 4 091 706 4 610 489 4 379 082

Saldo příjmů a výdajů -1 071 923 -1 151 564 -575 470

Bilance střednědobého výhledu 2025 a 2026 v tis. Kč
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AKCE

celkové náklady

(mil. Kč)

2024

(mil. Kč)

2025               

(mil. Kč)

2026

(mil. Kč)

2024 - 2026

(mil. Kč)

Základní a mateřské školy 1 180 161 345 235 741

ZŠ T. G. Masaryka - přístavba 24 11 0 0 11

MŠ Železničářská - nový pavilon 51 1 30 20 51

MŠ U Pramene - nový pavilon 80 1 1 30 32

MŠ K. Šatala - nový pavilon 100 1 1 40 42

MŠ Čéčova - rekonstrukce 41 1 20 20 41

MŠ Větrná - snížení energetické náročnosti* 80 40 40 0 80

ZŠ Bezdrevská - kuchyně + jídelna 32 2 30 0 32

MŠ Zeyerova - snížení energetické náročnosti* 35 1 34 0 35

ZŠ Nerudova - snížení energetické náročnosti* 35 1 34 0 35

ZŠ Dukelská - rozšíření kapacity (půdní vestavba) 81 1 50 30 81

ZŠ Nerudova - rozšíření kapacity (půdní vestavba) 51 1 30 20 51

ZŠ Dukelská - nová tělocvična 30 15 0 0 15

ZŠ Máj I - nová tělocvična 30 15 0 0 15

ZS Pohůrecká - nový pavilon 0 0 0 0 0

Dubičný potok - nová ZŠ a MŠ 300 0 5 5 10

ZŠ a MŠ - rozvody EI, kanalizace a vody 210 70 70 70 210

Sociální zažízení 705 33 120 167 320

DPS Hvízdal - rekonstrukce stávajícího pavilonu* 300 20 70 70 160

DPS Hvízdal - nový pavilon 300 0 5 50 55

Azylový dům Filia* 25 1 12 12 25

Autiscentrum* 50 2 23 25 50

Socilní zařízení - EI, rozvody vody 30 10 10 10 30

Veřejná prostranství 1 045 59 184 188 431

Senovážné náměstí* 500 10 10 5 25

Zátkovo nábřeží 150 7 50 93 150

Krajinská 150 1 5 5 11

Park 4D* 35 5 30 0 35

Sluneční ostrov* 55 30 25 0 55

Lávka 4D* 15 1 14 0 15

Lávka U Trojice - Výstaviště 40 5 20 15 40

Lávka u nádraží 100 0 30 70 100

Ulice a dopravní stavby 1 120 110 355 430 895

Parkovací dům Máj 300 5 50 100 155

Rudolfovská ulice(Na Sadech - Nádražní) 150 2 70 78 150

Novohradská ulice 40 1 2 20 23

Rekonstrukce ulic 240 80 80 80 240

Severní spojka - stavební objekty města 60 0 30 30 60

Západní půloblouk 100 2 5 30 37

Podchod pod Nádražní ulicí 50 2 48 0 50

Most u Hydroelektrárny 45 1 22 22 45

Most na propojení Vrbenská - Rudolfovská 15 15 0 0 15

Propojení Hraniční - Hlinská 80 2 28 50 80

Doplnění a modernizace světelných signalizačních 

zařízení na křižovatkách v ČB * 40 0 20 20 40

Cyklostezky* 60 20 20 20 60

Vodohospodářská infrastruktura - obnova 550 120 191 200 511

Rudolfovská ulice (Na Sadech - Nádražní) 150 0 70 80 150

Novohradská ulice 80 0 1 40 41

Vodohospodářská infrastruktura - ostatní 320 120 120 80 320

Vodohospodářská infrastruktura - nová výstavba 170 40 80 50 170

Dostupné bydlení 1 600 25 100 500 625
Bytový dům 4D ** 1 600 25 100 500 625

Sport a volný čas 1 600 69 113 110 292
Aquapark *** 800 0 5 30 35

Sport areál Vltava - další etapy 70 30 20 20 70

Meteor 50 3 47 0 50

Národní sportovní hala 500 1 1 5 7

Složiště - rozšíření volnočasových aktivit * 150 20 30 50 100

Náš plácek - otevíráme hřiště u škol 30 15 10 5 30

Kultura 1 500 425 340 130 895

KD Slavie * 800 400 300 30 730

Letní kino Háječek 200 5 10 50 65

EHMK 500 20 30 50 100

EPC projekt (školy + DPS)* 350 170 0 0 170

Celkem 9 880 1 232 1 848 2 030 5 110

Přehled velkých projektů připravovaných městem pro období 2024 - 2026 - podrobný seznam
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*** Bude nabídnuto soukromému investorovi

**   Bude financováno dlouhodobou půjčkou od Ministerstva financí

*     Bude financováno částečně z dotací

Celkem bez BD4D a Aquaparku 7 480 1 207 1 743 1 500 4 450

Celkem bez BD4D, Aquaparku, EPC a EHMK 6 630 1 017 1 713 1 450 4 180

Očekávané dotace 610
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STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE NÁVRH STŘEDNĚDOBÉHO VÝHLEDU ROZPOČTU NA ROKY 2025 - 2026

v tis. Kč

2018 2019 2020 2021 2022 2023 NR 2024 2025 2026

schválený rozpočet (SR) 2 234 008 2 478 754 2 622 223 2 648 824 2 439 356 3 563 043 4 091 706 * *

upravený rozpočet (UR) 2 885 787 2 935 477 2 991 939 3 000 680 2 933 247 4 318 056 * * *

skutečnost 2 196 245 2 396 098 2 464 268 3 020 295 3 154 185 4 318 056 * * *

střednědobý výhled 

rozpočtu 1 471 100 1 518 600 2 184 780 2 201 235 2 944 738 3 440 790 3 106 617 4 610 489 4 379 082

SV / skutečnost 67% 63% 89% 73% 93% 80% x x x

Porovnání schváleného rozpočtu, upraveného rozpočtu, skutečnosti a střednědobého výhledu rozpočtu města v letech 2018 - 2026
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Úvěry a půjčky statutárního města České Budějovice

v tis. Kč

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

Česká spořitelna a.s. - 

kontokorentní úvěr 
2026 50 000 2027 0 * * * * * * * * * *

Komerční banka, a.s. - 

předfinancování a spolufinancování 

dotačních a dalších investičních 

akcí v období 2017-2022 

2017 250 000 2032 175 000 150 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000

Česká spořitela, a.s. na 

předfinancovánía/nebo 

(spolu)financování investičních akcí, 

2023-2027; (5 let revolving)

2022 800 000 2047 800 000 800 000 0 0 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000

Budoucí úvěr (5 let revolving) 2025 900 000 2050 511 862 900 000 0 0 0 0 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000

Celkem x 2 000 000 x 1 486 862 1 850 000 25 000 25 000 65 000 65 000 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000

Splátky jistiny v letech

Banka/Účel
Rok 

přijetí

Úvěr 

celkem

Splatno 

do

Zůstatek k 

1.1.2026

Zůstatek k 

31.12.2026
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